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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT Tk DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI HIDROTEKNIK
Studenti Lumni Sallahu ka dorézuar doréshkrimin e punimit t& diplomés Master me titull: “ Aplikimi i GIS-it pér analizen e té
dhénave pér sistemin e kanalizimit pér qytetin e Prizrenit * né programin e studimeve Hidroteknik  dhe doréshkrimi &shté né
procedurg t€ vlerésimit pérfundimtar deri né vendimin e késhillit t& Fakultetit t& Ndértimtarisé. Sipas rregullores pér studimet
Master Shkencor 1€ Universitetit t& Prishtings, abstrakti i shkurtér i punimit t& diplomés béhet publik pér periudhén kohore prej pesé
ditésh nga dita e shpalljes.

ABSTRAKT

Pérdorimi i sistemeve t&€ informacionit gjeografik né menaxhimin e shérbimeve t€ ujérave t€ zeza ndikon né pérmiésimin e
shérbimeve pérmes krijimit t& kushteve lehtésuese né menaxhimin e sistemit té ujérave té zeza.

Meqenése sistemi i ujérave t& zeza pér gytetin e Prizrenit &shté kompleks dhe si i tillg pérb&het nga objektet € ndryshme
hidroteknike duke pérfshiré: linja t& kanalizimit, puseta, pusetat kaskadg, pikat kapérderdhésve t& ﬁjérave t& zeza, pikave
shkarkuese etj. Mbledhja e t& dhénave pér objektet e lartshénuara, pérpunimi i tyre me ang t& softueréve t& aplikueshém krijon
mundési q& analiza e t& dh&nave dhe prezantimi i rezultateve t& jeté hé kohé reale me njé& saktési t& madhe.

Casja ndaj grumbullimit dhe pérpunimit t& t& dhénave hidroteknike dhe t& integrimit t& tyre k&rkon profesionalizém dhe
pérkushtim, duke u bazuar n& ké&té &sht& krijuar strukturé organizative e cila paraqget grupet punuese dhe pérshkrimin e punéve
t& kétyre grupeve me qéllim t& zhvillimit t& kétij studimi. ,

Monitorimi permanent i fazave t& zhvillimit t& studimit vlerésohet ndér pikat kygce t& aktiviteteve t& kétij studimi, integrimi i t&
dhé&nave né sistemin e GIS-it pér qytetin e Prizrenit dhe vektorizimi i tyre paraqet vazhdimésing drejt objektivave t& studimit.
Prezantimi i analizés s& objekteve hidroteknike p&rmes sistemit GIS leht&son t& kuptuarit € zérave t& performancés teknike t&
kétyre objekteve. Megenése t& dhénat e objekteve hidroteknike jané pjesé statike dhe dinamike, pjesa e t& dhénave dinamike
kérkohet q& t& pérditésohen né intervale t& ndryshme kohore rrjedhimisht sipas kérkesave teknike apo kérkesave nga ofruesi i
shérbimeve.

Identifikimi dhe kategorizimi i prioriteve p&r investim konsiderohet proces q& né vete pérmban sfida drejt zgjidhjes racionale
p&rmes GIS-it dhe softueréve t& integruar brenda platformés leht&son k&t proces rrjedhimisht vendimmarrjen e drejté.
Posedimi i t& dhénave t& objekteve hidroteknike t& sistemit t& kanalizimit t& integruara n&€ GIS mundéson g€ n& bashképunim
me Agjensionin Kadastral t& Kosovés t& prezantohen ng gjeoportalin shtetéror t& Republikés s& Kosovés, né t€ cilén do t& ken&

casje né informacion ¢do individ apo grupet ¢ interesit.

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtarisg dhe &shté i gasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t&€ Ndértimtarisé.
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